269 .
Nagyszombat, 1658 márczius 11. Veres Pál táblái jegyző a 
tábla mestere parancsára megjelent Sárfőn (Nyitra m.) és Illovay 
által megintette Bossányi Lászlót, — a ki a kastélyba be nem

295

engedte, sem maga ki nem jött — hogy a kastélyt és jószágot 
az Ítélet alapján adja át a Héderváry családnak, ő maga menjen 
ki belőle népével, s a mije ott vagyon, vitesse ki, szintúgy a 

majorból is hajtassa el marháit.

Eredetije papíron, alján gyűrűs pecséttel, Fasc. 92. Nr. 4. jelzet 
alatt. — Márcz. 6-ikán Beniczky Ferencz is megintette Fricz Mihálylyal, 
de nekik azt válaszolta, «hogy ki nem megyen belőle, hanem lábbal 
vonatja ki magát». — U. ott.

270 .

Pozsony, 1658 április 6. Gr. Wesselényi Ferencz nádor figyel
mezteti Héderváry Jánost és néhai István özvegyét, hogy barát
ságosan egyezzenek meg Bossányi Lászlóval, mivel ellenmondott, 
a mikor a Héderváryakat Sárfőbe beiktatták, de ellenmondása — 
nem tudni, mi okból — nem került bele a káptalan jelentésébe. 
Jogtalan volt tehát tettük, a mikor fegyveres erővel elvették 
Bossányitól a sárfői kastélyt,1 a majorházat és egyéb tartozékait 
és feles károkat is okoztak neki. Ajánlja, hogy adják vissza 
Bossányinak elvett ingó-bingó marháját és jöjjenek a beliczi 
hévízre, a hová az elkövetkezendő napokon ő is megy egészsége 

gondozása végett.

Papíron, Fasc. 92. Nr. 5. jelzet alatt.

271.

1658 április 6. Seubersdorf. Gr. Nádasdy Ferencz Lobkovitz 
herczeghez'intézett levelében Pálffy Tamás püspök 2 utódjául Héder

váry (János) győri kanonokot ajánlja.

Másolat a raudnitzi Lobkovitz-levéltárban őrzött eredetiről, a M. 
Tud. Akadémia oklevélmásolatai között. — Ováry III. 948. sz.

272.

Frankfurt a. M., 1658 április 26. I. Lipót király Héderváry 
János győri őrkanonokot és zirczi apátot scopiai püspökké nevezi ki.

Nos Leopoldus dei gratia Hungáriáé, Bohemiae, Dalma
tiae, Croatiae, Sclauoniaeque etc. rex, archidux Austriae, dux 
Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, mar-

1 Tiltakozását lásd N. R. A. Fasc. 981. Nr. 35. alatt.
s Csanádi püspök volt s onnan Egerbe vitetett át.
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chio Mora viae, comes Habspurgi, Tyrolis, et Goritiae etc. 
Memorie commendamus tenore praesentium significantes, qui
bus expedit, universis, quod nos inducti meritis ac virtutibus, 
morumque et vitae honestate, nec non caeteris animi dotibus 
fidelis nostri venerabilis Joannis de Hederuara, capituli eccle
siae Jauriensis custodis et abbatis de Szirch, quibus ipsum 
divinitus praeditum esse ex fide digna certorum fidelium 
nostrorum relatione cognovimus, episcopatum Scopiensem, 
nunc per translationem et promotionem ex eodem episcopatu 
Scopiensi fidelis nostri reverendi fratris Hiacynthi Macripodari, 
consiliarii nostri, eiusdemque episcopatus Scopiensis ultimi, 
veri et legitimi possessoris ad episcopatum Chanadiensem 
de iure et de facto vacantem, authoritate iuris patronatus 
nostri regii, quod in omnibus praedicti regni nostri Hungá
riáé partiumque ei subiectarum ecclesiis ad instar divorum 
quondam Hungáriáé regum, praedecessorum nostrorum feli
cissimae reminiscentiae, optimo iure habere et exercere digno
scimur, simul cum omnibus castris, castellis oppidis, villis, 
possessionibus, praediis, porcionibus, ac aliis cunctis perti
nendis, bonisque et iuribus possessionariis ubivis et in quibus
cunque dicti regni nostri Hungáriáé, partiumque ei subiecta
rum comitatibus habitis et existentibus, quocunque nominis 
vocabulo vocitatis, ad eundem episcopatum Scopiensem de 
iure et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, nec- 
non cum omnibus eiusdem iuribus, honoribus, libertatibus, 
praerogativis, fructibus, redditibus, obventionibus et emolu
mentis quibuslibet eidem Johanni de Hederuara dandum et 
conferendum duximus. Quocirca vobis fidelibus nostris hono
rabilibus praeposito, vicario, lectori, cantori caeterisque cano
nicis et beneficiatis tam dictae ecclesiae Scopiensis, quam 
etiam aliarum ecclesiarum diaecaesi illius subiectarum harum 
serie firmiter committimus et mandamus, quatenus a modo 
imposterum praefatum Joannem de Hederuara, pro vestro 
vero, legitimo indubitato episcopo et praelato habere, tenere, 
et recognoscere, eidemque debitam reverentiam, honorem et 
obedientiam, prout bonos ecclesiae ministros decet, praestare 
et exhibere, in omnibus denique licitis et consvetis rebus 
iurisdictioni illius parere et obtemperare modis omnibus de
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beatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis- 
exhibenti restitutis. Datum in libera imperii civitate Frank- 
ffurto ad Maenum die vigesima sexta mensis Aprilis, anno 
domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo octavo, regno
rum nostrorum Hungáriáé et reliquorum tertio, Bohemiae 
vero anno secundo.